
UCHWAŁA NR XXIX/183/2021 
RADY GMINY ŁYSOMICE 

z dnia 23 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 11 grudnia 2020r. 

Na podstawie art. 18  ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020r. 
poz. 713 oraz 1378) art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada 
Gminy Łysomice uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji z dnia 11 grudnia 2020r. w sprawie podjęcia przez Radę Gminy Łysomice 
uchwały wyrażającej sprzeciw wobec działań wykluczających społecznie mieszkańców gminy Łysomice 
z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Łysomice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Kożuchowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F4394CE-4DC8-472A-9439-2FD6E983F034. Podpisany Strona 1



Załącznik 

do uchwały Nr XXIX/183/2021 

Rady Gminy Łysomice 

z dnia 23 lutego 2021 r. 

 

UZASADNIENIE 

 

Ustawa z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018r. poz. 870) określa zasady 

składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach 

dotyczących petycji. Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany 

przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 

podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego, lub wartości wymagających szczególnej 

ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 

petycji. Petycja może być złożona w interesie: publicznym; podmiotu wnoszącego petycję lub 

podmiotu trzeciego, za jego zgodą. 

Ustawa w art. 9 ust. 2 stanowi, że petycja złożona do organu stanowiącego jednostki 

samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ.  

Do Rady Gminy Łysomice wpłynęła petycja Pana Arkadiusza Rakoczy 

(wnioskodawca wyraził zgodę na publikację danych osobowych) z dnia 11 grudnia 2020r. w 

sprawie podjęcia przez Radę Gminy Łysomice uchwały wyrażającej sprzeciw wobec działań 

wykluczających społecznie mieszkańców z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy 

sanitarnych. 

Przewodniczący Rady Gminy Łysomice przekazał petycję do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji celem jej zbadania i przygotowania stanowiska  w przedmiocie petycji. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2020r. poz. 713 i poz. 1378) rada gminy rozpatruje petycje.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu w dniu 15 lutego 2021r. 

po zapoznaniu się z petycją ustaliła, że wnioskodawca wnosił o podjęcie przez Radę Gminy 

Łysomice uchwały żądającej od Rządu RP uzyskania  pisemnych gwarancji od producentów 

szczepionek, że w przypadku ewentualnych powikłań są oni gotowi przyjąć i ponieść 

wszelkie koszty prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych. 

Przedmiot petycji dotyczy zasadności szczepienia na COVID-19. Żaden z organów Gminy 

Łysomice nie jest jednostką właściwą do wyrażania stanowiska w zakresie leczenia 

przeciwko COVID-19 i nie zajmuje się prowadzeniem badań naukowych w tym zakresie. 

Właściwa opinię wydać mogą wyłącznie wirusolodzy. Weryfikacja właściwego sposobu 

leczenia, w tym stosowania szczepionek prowadzona jest i analizowana przez podmioty do 

tego powołane. 

Na tej podstawie Rada Gminy Łysomice nie uwzględnia petycji z dnia 11 grudnia 

2020r. w sprawie podjęcia przez Radę Gminy Łysomice uchwały wyrażającej sprzeciw 

wobec działań wykluczających społecznie mieszkańców gminy Łysomice z powodów 

rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych.  Podkreślenia wymaga fakt, iż decyzja o 

szczepieniu jest indywidualną sprawą każdego obywatela, gdyż szczepienia mają charakter 

dobrowolny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F4394CE-4DC8-472A-9439-2FD6E983F034. Podpisany Strona 1



  
Kadencja 2018-2023 

 
XXIX Sesja Rady Gminy Łysomice  

23 lutego 2021 r., godz. 15.00 
 

 (sesja w trybie zdalnym na podstawie art. 15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych) 

 
PROTOKÓŁ Z GŁOSOWANIA 

w dniu 23 lutego 2021 r.  
 

W sprawie : „rozpatrzenia petycji z dnia 11 grudnia 2020 r. – projekt uchwały  
                      Nr XXIX/183/2021” 
 

TYP GŁOSOWANIA Jawne 
imienne 

DATA GŁOSOWANIA 23.02.2021 r. 

 

LICZBA UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 14 

LICZBA OBECNYCH 14 GŁOSY PRZECIW 0 

LICZBA NIEOBECNYCH 1 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ 0 

  GŁOSY NIEODDANE 0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Błaszkiewicz Marian --- 

2 Borowiec Krzysztof za 

3 Chojna Marcin za 

4 Dembek Denis za 

5 Kamiński Kazimierz za 

6 Karasiewicz Czesław za 

7 Kęder Tomasz za 

8 Kożuchowski Robert za 

9 Lubomski Artur za 

10 Opałka – Wiśniewska Paulina za 

11 Polak Krystian za 

12 Pyrek Piotr za 

13 Wojda Roman za 

14 Zielińska Emilia  za 

15 Zmarzły Anna za 

 


	C:\Users\Informatyk\Downloads\24-02-2021\na bip\Uchwała.XXIX.183.2021.pdf
	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1 Załącznik do uchwały Nr XXIX.183

	C:\Users\Informatyk\Downloads\24-02-2021\na bip\Protokół z głosowania uchwały Nr XXIX.183.2021.doc

